



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงาน โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาประชาคมและสนามฟุตบอล หมู่ที่ ๒
บ้านหนองโพธิ์ ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลาง
งานโครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาประชาคมและสนามฟุตบอล หมู่ที่ ๒ บ้านหนองโพธิ์ ตำบลโคกสูง
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมศาลาประชาคมและสนามฟุตบอล หมู่ที่ ๒
บ้านหนองโพธิ์ ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๕,๑๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ปรับปรุงศาลาประชาคมโดยปูกระเบื้องพื้น สร้างรั้วกำแพงกันระหว่างศาลาประชาคม
และสนามฟุตบอลกับถนน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๖๑,๒๐๐ บาท
(สามแสนหกหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวณัฐชลี ปรายกระโทก ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสันติ พาคุ่ม กรรมการ
 - ๖.๓ นายธนาสิทธิ์ ดำนิล กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา



ใบกำหนดราคากลาง
สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลโคกสูง	ประเภทงาน	ปรับปรุงต่อเติมอาคาร
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงต่อเติมศาลาประชาคมและสนามฟุตบอล หมู่ที่ 2		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์ ต.โคกสูง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา		
เจ้าของงาน	เทศบาลตำบลโคกสูง		
รายการแบบก่อสร้างเลขที่	-	จำนวน	3 แผ่น
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4		จำนวน	2 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ	เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2559		
ประมาณราคาโดย	นายชัยณรงค์ ศิริไพบูลย์		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมราคาค่างานก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมรายการที่ 1+2+3	283,862.33	1.2726	361,243.20	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			361,243.20	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			361,200.00	
ตัวอักษร (สามแสนหกหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)					

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
(นายชัยณรงค์ ศิริไพบูลย์)
(หัวหน้าฝ่ายการโยธา)

คณะกรรมการ ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสมศักดิ์ ประจักษ์โลก)
(.....)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมศักดิ์ ประจักษ์โลก)
(.....)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมศักดิ์ ประจักษ์โลก)
(.....)
๓๐ ตุลาคม ๒๕๕๘
๓๐ ตุลาคม ๒๕๕๘

ค่าก่อสร้าง		ปรับปรุงต่อเติมศาลาประชาคมและสนามฟุตบอล หมู่ที่ 2		แบบ ปร.4	
ยาว	-	ม.ผิวจราจร ค.ส.ล.กว้าง	-	ม.ไหล่ทางลูกรังข้างละ	-
กก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์ ต.โคกสูง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา	แบบเลขที่	-	จำนวน	แผ่น
ประมาณการ	กองช่าง เทศบาลตำบลโคกสูง	หน่วยงาน	เทศบาลตำบลโคกสูง		
ประมาณการโดย	นายชัยณรงค์ ศิริโพธิ์	เมื่อวันที่	เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2559		

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	1.งานวางผัง	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	2.ดินลูกรังถมกลับ	32.25	ลบ.ม.	-	-	125.00	4,031.25	4,031.25	
	3.ทรายหยาบรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08	99.00	198.00	1,011.08	
	4.คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.60	ลบ.ม.	-	-	398.00	636.80	636.80	
	4.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.42	ตัน	2,411.22	1,003.07	-	-	1,003.07	
	4.2 ทรายหยาบ	0.99	ลบ.ม.	406.54	403.29	-	-	403.29	
	4.3 หินย่อย	1.65	ลบ.ม.	540.00	889.92	-	-	889.92	
	5.คอนกรีต 1:2:4	9.68	ลบ.ม.	-	-	436.00	4,220.48	4,220.48	
	5.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	3.25	ตัน	2,411.22	7,842.44	-	-	7,842.44	
	5.2 ทรายหยาบ	5.81	ลบ.ม.	406.54	2,361.18	-	-	2,361.18	
	5.3 หินย่อย	10.55	ลบ.ม.	540.00	5,697.65	-	-	5,697.65	
	6. งานเหล็กเสริม								
	6.1 เหล็กเสริมเส้นกลม RB 6 มม. (SR. 24)	0.14	ตัน	16,420.10	2,373.07	3,401.00	491.52	2,864.59	
	6.2 เหล็กเสริมข้ออ้อย DB 12 มม. (SD. 40)	0.54	ตัน	15,364.30	8,327.99	3,401.00	1,843.46	10,171.45	
	6.4 ลวดผูกเหล็ก	20.60	กก.	26.17	539.02	-	-	539.02	
	7. งานไม้แบบ	99.77	ตร.ม.	-	-	133.00	13,269.41	13,269.41	
	7.1 ไม้กระดาน	49.89	ลบ.ฟ.	401.87	20,047.28	-	-	20,047.28	คิด 50 %
	7.2 ไม้คร่าว	29.93	ลบ.ฟ.	401.87	12,028.37	-	-	12,028.37	คิด 30 %
	7.3 ไม้ค้ำยัน	99.00	ตัน	20.00	1,980.00	-	-	1,980.00	
	7.4 ตะปู	24.943	กก.	56.07	1,398.53	-	-	1,398.53	
	รวมรายการที่ 1				65,704.89		27,690.92	93,395.81	

ค่าก่อสร้าง	ปรับปรุงต่อเติมศาลาประชาคมและสนามฟุตบอล หมู่ที่ 2	แบบ ปร.4
ยาว	- ม.ฉิมจิรากร ค.ส.ล.กว้าง	- ม.โหล่ทางลูกรังข้างละ
ที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์ ต.โคกสูง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา	แบบเลขที่ - จำนวน แผ่น
ประมาณการ	กองช่าง เทศบาลตำบลโคกสูง	หน่วยงาน เทศบาลตำบลโคกสูง
ประมาณการโดย	นายชัยณรงค์ ศิริโพธิ์	เมื่อวันที่ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2559

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานผนัง								
	2.1 เสาค้ำเหล็กเหลี่ยมจัตุรัสขนาด 4" หน้า 4 มม. หนัก 11.70 กก./ม.	12.00	ท่อน	1,205.33	14,463.96	361.60	4,339.19	18,803.15	ค่าแรงคิด 30%
	2.2 ท่อเหล็กกลมดำขนาด 2 1/2" หน้า 3.2 มม. หนัก 5.77 กก./ม.	18.00	ท่อน	594.43	10,699.74	178.33	3,209.92	13,909.66	ค่าแรงคิด 30%
	2.3 ลวดถักตาข่ายลวดเหล็ก	112.50	ตร.ม.	84.00	9,450.00	25.20	2,835.00	12,285.00	ค่าแรงคิด 30%
	2.4 แผ่นเหล็ก plate ขนาด 0.20x0.20 ม. หน้า 12 มม.	16.00	แผ่น	250.00	4,000.00	-	-	4,000.00	ค่าแรงคิด 30%
	2.5 ลวดเชื่อม	2.00	ห้อง	350.00	700.00	-	-	700.00	
	2.6 สังกะสี	3.00	ก.ล.	530.00	1,590.00	-	-	1,590.00	
	2.7 สีนํ้ามัน	4.00	ก.ล.	597.00	2,388.00	-	-	2,388.00	
	2.8 นํ้ามันสน	5.00	บีบ	500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	2.9 งานก่ออิฐรูปดอก	49.50	ตร.ม.	-	-	55.00	2,722.50	2,722.50	
	- อิฐรูปดอกขนาด 0.07 x 0.19 x 0.39 ม.	643.50	ก้อน	4.91	3,159.59	-	-	3,159.59	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	0.334	ตัน	2,542.06	849.37	-	-	849.37	
	- ทรายหยาบ	1.49	ลบ.ม.	406.54	603.71	-	-	603.71	
	2.10 งานฉาบปูนฉาบ	99.00	ตร.ม.	-	-	70.00	6,930.00	6,930.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	1.193	ตัน	2,542.06	3,032.55	-	-	3,032.55	
	- ทรายละเอียด	3.96	ลบ.ม.	457.95	1,813.48	-	-	1,813.48	
	รวมรายการที่ 2				55,250.40		20,036.61	75,287.01	
3	งานปูกระเบื้องพื้น								
	3.1 กระเบื้องเคลือบปูพื้นชนิดผิวด้าน ขนาด 16" x 16"	220.00	ตร.ม.	250.00	55,000.00	150.00	33,000.00	88,000.00	
	3.2 ปูนซีเมนต์ผสม	4.40	ตัน	2,542.06	11,196.25	-	-	11,196.25	
	3.3 ทรายหยาบ	24.20	ลบ.ม.	406.54	9,838.27	-	-	9,838.27	
	3.4 ปูนยาแนว	55.00	ถุง	55.00	3,025.00	-	-	3,025.00	
	3.5 ตัวกระเบื้อง p.v.c ยาว 2.00 ม./เส้น	16.00	เส้น	150.00	2,400.00	45.00	720.00	3,120.00	ค่าแรงงาน 30%
	รวมรายการที่ 3				81,459.52		33,720.00	115,179.52	
	รวมรายการที่ 1+2+3				202,414.80		81,447.53	283,862.33	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชัยณรงค์ ศิริโพธิ์)

(หัวหน้าฝ่ายการโยธา)